GEMEINDE MARIA LANZENDORF Verwaltungsbezirk Wien-Umgebung



Adresse: Hauptstraße 14
2326 Maria Lanzendorf
Telefon: 02235/42204 Fax: DW 19
Email: gemeinde@maria-lanzendorf.gv.at

DVR: 0059421

Kundmachung

Der Gemeinderat der Gemeinde Maria Lanzendorf hat in seiner Sitzung am 14. Dezember 2016 folgende

VERORDNUNG ÜBER DIE ERHEBUNG EINER GEBRAUCHSABGABE

beschlossen.

§1

Der Gemeinderat der Gemeinde Maria Lanzendorf beschließt für den über den widmungsmäßigen Zweck hinausgehenden Gebrauch von öffentlichem Grund in der Gemeinde die Einhebung einer Gebrauchsabgabe nach den Bestimmungen des NÖ Gebrauchsabgabegesetzes 1973, LGBI. 3700, in der derzeit geltenden Fassung, in Verbindung mit dem NÖ Gebrauchsabgabentarif 2017, LGBI. Nr. 83/2016.

§2

Die Gebrauchsabgabe ist von allen Gebrauchsarten des Tarifes des NÖ Gebrauchsabgabegesetzes 1973 (NÖ Gebrauchsabgabentarif 2017) mit den dort angeführten Höchstsätzen zu entrichten.

ξЗ

Die Verordnung tritt am 1. Jänner 2017 in Kraft.

Bürgermeister:

Mag. Peter Wolf

Kundgemacht am: 15.12.2016 Abgenommen am: 30.12.2016